
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 марта 2022 г.                                                                                             № 29-2 

Санкт-Петербург 

 

 

О внесении изменения в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 42 от 27 января 2022 года № 28-2 «О Сводном плане 

основных мероприятий Территориальной избирательной  

комиссии № 42 по обучению кадров избирательных комиссий и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей на 2022 год» 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3 Закона 

Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 года № 385-57 «О территориальных 

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», решениями  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 13 января 2022 года 

№ 302-7 «О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей (участников референдума) и других участников 

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, 

мониторингу и совершенствованию избирательных технологий  

в Санкт-Петербурге на 2022 год», от 13 января 2022 года № 302-8 «О Плане 

мероприятий Санкт-Петербургской избирательной комиссии по обучению 

кадров избирательных комиссий и других участников избирательного 

(референдумного) процесса в Санкт-Петербурге на 2022 год», 3 февраля 2022 

года № 305-10 «О внесении изменений в постановление Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 18 ноября 2016 года № 200-1  

«Об Учебно-методическом центре при Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии» Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а :  

1. Внести изменения в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 42 от 27 января 2022 года № 28-2 «О Сводном плане основных 



2 
 

мероприятий Территориальной избирательной комиссии № 42 по обучению 

кадров избирательных комиссий и иных участников избирательного 

процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2022 год», изложив 

пункты 2.2 и 2.3 Сводного плана основных мероприятий Территориальной 

избирательной комиссии № 42 по повышению правовой культуры 

избирателей (участников референдума) и других участников избирательного 

процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу  

и совершенствованию избирательных технологий на 2022 в следующей 

редакции: 

« 

2.2. Организация и проведение 

районных викторин, конкурсов по 

избирательному праву среди 

учащихся 10–11-х классов 

общеобразовательных организаций 

(во взаимодействии с отделом 

образования администрации 

района) 

Сентябрь – 

октябрь 

председатель 

ТИК,  

аппарат ТИК 

2.3. Организация и проведение 

регионального (отборочного) этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам 

избирательного права и 

избирательного процесса в Санкт-

Петербурге (во взаимодействии с 

отделом образования 

администрации района) 

В сроки, 

установленны

е СПбИК 

председатель 

ТИК,  

аппарат ТИК 

». 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 42 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 42 Е.В. Пикина. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 42                                                       Е.В. Пикин 
 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                Е.Н. Лапшина 



 


